

## キャッシュフロー・計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー 円	
共済掛金及び交付金収入	257,856,747
保険金、再共済金及び再共済手数料等収入	158,998,648
受取診療補填金、技術給付金及び診療収入	69,276,263
受取補助金及び賦課金等収入	155,546,189
その他の業務活動収入	7,768,203
保険料、再共済掛金及び技術料支出	△ 106,039,230
共済金支出	△ 268,347,116
診療諸掛による支出	△ 76,559,131
無事戻金支出	△ 9,574,344
人件費支出	△ 210,443,824
その他の業務活動による支出	△ 16,247,393
小 計	△ 37,764,988
利息の受取額	9,360,058
利息の支払額	△ 38,364
業務活動によるキャッシュ・フロー	△ 28,443,294
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	30,000,000
定期預金の預入による支出	△ 50,000,000
金銭信託の終了による収入	0
金銭信託の開始による支出	0
有価証券の償還による収入	49,965,744
有価証券の売却による収入	0
有価証券の取得による支出	0
有形固定資産の売却による収入	5,043,600
有形固定資産の取得による支出	△ 754,309
無形固定資産の売却による収入	0
無形固定資産の取得による支出	0
その他の投資活動による収入	18,923,809
その他の投資活動による支出	△ 21,000,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	32,178,844

科 目	金 額
III 財務活動によるキャッシュ・フロー 円	
短期借入による収入	0
短期借入金返済による支出	△ 300,000
長期借入による収入	0
長期借入金返済による支出	0
リース債務の返済による支出	0
その他の財務活動による収入	0
その他の財務活動による支出	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 300,000
IV 資金に係る換算差額	
	0
V 資金増加額（又は減少額）	3,435,550
VI 資金期首残高	110,784,117
VII 資金期末残高	114,219,667

キャッシュフロー・計算書

キャッシュフロー・計算書  
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

筑後川流域農業共済組合

単位:円

科 目	金 額
<b>I 業務活動によるキャッシュ・フロー</b>	
共済掛金及び交付金収入	596,034,948
保険金、再共済金及び再共済手数料等収入	901,072,315
受取診療補填金、技術給付金及び診療収入	52,714,930
受取補助金及び賦課金等収入	268,721,871
その他の業務活動収入	14,075,594
保険料、再共済掛金及び技術料支出	△ 390,739,173
共済金支出	△ 1,214,169,451
診療諸掛による支出	0
無事戻金支出	△ 11,365,423
人件費支出	△ 328,345,583
その他の業務活動による支出	△ 53,094,865
小 計	△ 165,094,837
利息の受取額	20,138,774
利息の支払額	0
業務活動によるキャッシュ・フロー	△ 144,956,063
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
金銭信託の終了による収入	0
金銭信託の開始による支出	0
有価証券の償還による収入	0
有価証券の売却による収入	213,190,000
有価証券の取得による支出	0
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	0
無形固定資産の売却による収入	0
無形固定資産の取得による支出	0
その他の投資活動による収入	0
その他の投資活動による支出	5,511,161
投資活動によるキャッシュ・フロー	218,701,161

科 目	金 額
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	
短期借入による収入	0
短期借入金の返済による支出	0
長期借入金による収入	0
長期借入金の返済による支出	0
リース債務の返済による支出	△ 3,611,782
その他の財務活動による収入	0
その他の財務活動による支出	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 3,611,782
<b>IV 資金に係る換算差額</b>	0
<b>V 資金増加額（又は減少額）</b>	70,133,316
<b>VI 資金期首残高</b>	160,209,481
<b>VII 資金期末残高</b>	230,342,797

## キャッシュ・フロー計算書

(平成30年3月31日現在)

科 目		金 額
<b>I 業務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
共済掛金及び交付金収入		772,037,115
保険金、再共済金及び再共済手数料等収入		969,588,373
受取診療補填金、技術給付金及び診療収入		41,058,232
受取補助金及び賦課金等収入		278,437,438
その他の業務活動収入		25,540,339
保険料、再共済掛金及び技術料支出		△ 412,898,127
共済金支出		△ 1,195,381,023
診療諸掛による支出		△ 22,937,988
無事戻金支出		△ 56,603,312
人件費支出		△ 245,616,243
その他の業務活動による支出		△ 112,109,926
<b>利息の受取額</b>		
		8,922,900
<b>利息の支払額</b>		
		△ 72,000
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の払戻による収入		480,000,000
定期預金の預入による支出		△ 480,002,012
金銭信託の終了による収入		0
金銭信託の開始による支出		0
有価証券の償還による収入		0
有価証券の売却による収入		45,401,882
有価証券の取得による支出		△ 52,528,439
有形固定資産の売却による収入		0
有形固定資産の取得による支出		△ 1,083,733
無形固定資産の売却による収入		0
無形固定資産の取得による支出		0
その他の投資活動による収入		0
その他の投資活動による支出		△ 47,832,023

科 目		金 額
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入による収入		1,280,000
短期借入金返済による支出		0
長期借入金による収入		0
長期借入金返済による支出		0
リース債務返済による支出		0
その他の財務活動による収入		0
その他の財務活動による支出		0
<b>IV 資金に係る換算差額</b>		
		0
<b>V 資金増加額(又は減少額)</b>		
		△ 4,798,547
<b>VI 資金期首残高</b>		
		304,075,914
<b>VII 資金期末残高</b>		
		313,791,998

# 筑豊農業共済組合

## キャッシュフロー ー・ 計算書

### キャッシュフロー・計算書 平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

筑豊農業共済組合		(単位：円)
科 目	金 額	
<b>I 業務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
共済掛金及び交付金収入	200,126,680	
保険金、再共済金及び再共済手数料等収入	132,536,380	
受取診療補填金、技術給付金及び診療収入	21,096,029	
受取補助金及び賦課金等収入	154,829,770	
その他の業務活動収入	3,573,391	
保険料、再共済掛金及び技術料支出	△ 94,651,339	
共済金支出	△ 197,213,630	
診療諸掛による支出	△ 23,390,235	
無事戻金支出	△ 14,108,340	
人件費支出	△ 171,638,742	
その他の業務活動による支出	△ 39,225,770	
小 計	△ 28,065,806	
利息の受取額	11,853,236	
利息の支払額	0	
業務活動によるキャッシュ・フロー	△ 16,212,570	
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の払戻による収入	30,000,000	
定期預金の預入による支出	0	
金銭信託の終了による収入	0	
金銭信託の開始による支出	0	
有価証券の償還による収入	0	
有価証券の売却による収入	0	
有価証券の取得による支出	0	
有形固定資産の売却による収入	0	
有形固定資産の取得による支出	△ 2,233,602	
無形固定資産の売却による収入	0	
無形固定資産の取得による支出	0	
その他の投資活動による収入	7,137,116	
その他の投資活動による支出	4,168,075	
投資活動によるキャッシュ・フロー	39,071,589	

		(単位：円)
科 目	金 額	
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入による収入	0	
短期借入金返済による支出	0	
長期借入金による収入	0	
長期借入金返済による支出	0	
リース債務の返済による支出	0	
その他の財務活動による収入	0	
その他の財務活動による支出	0	
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	
IV 資金に係る換算差額	0	
V 資金増加額（又は減少額）	22,859,019	
VI 資金期首残高	104,229,058	
VII 資金期末残高	127,088,077	

## キャッシュ・フロー計算書

キャッシュ・フロー計算書  
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

京築北九州農業共済組合

(単位：円)

科 目	金 額
<b>I 業務活動によるキャッシュ・フロー</b>	
共済掛金及び交付金収入	176,458,970
保険金、再共済金及び再共済手数料等収入	108,637,674
受取診療補填金、技術給付金及び診療収入	3,227,650
受取補助金及び賦課金等収入	140,682,748
その他の業務活動収入	6,017,072
保険料、再共済掛金及び技術料支出	△ 88,674,447
共済金支出	△ 153,785,004
診療諸掛による支出	△ 2,447,152
無事戻金支出	△ 14,683,666
人件費支出	△ 165,816,291
その他の業務活動による支出	△ 54,181,506
小 計	△ 44,563,952
利息の受取額	11,098,206
利息の支払額	△ 77,306
<b>業務活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>△ 33,543,052</b>
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>0</b>
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
金銭信託の終了による収入	0
金銭信託の開始による支出	0
有価証券の償還による収入	99,966,600
有価証券の売却による収入	0
有価証券の取得による支出	△ 50,000,000
有形固定資産の売却による収入	18,700
有形固定資産の取得による支出	△ 924,583
無形固定資産の売却による収入	0
無形固定資産の取得による支出	0
その他の投資活動による収入	0
その他の投資活動による支出	5,086,976
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>54,147,693</b>
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>0</b>
短期借入による収入	0
短期借入金の返済による支出	0
長期借入金による収入	0
長期借入金の返済による支出	0
リース債務の返済による支出	0
その他の財務活動による収入	0
その他の財務活動による支出	0
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>0</b>
<b>IV 資金に係る換算差額</b>	<b>0</b>
<b>V 資金増加額（又は減少額）</b>	<b>20,604,641</b>
<b>VI 資金期首残高</b>	<b>112,790,881</b>
<b>VII 資金期末残高</b>	<b>133,395,522</b>

キャッシュフロー・計算書

## キャッシュフロー・計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

福岡県農業共済組合連合会

単位:円

科 目	金 額
<b>I 業務活動によるキャッシュ・フロー</b>	
保険料、共済掛金及び交付金収入	1,305,169,941
再保険金、再共済金及び再共済手数料等収入	1,295,538,374
技術料及び診療収入	249,302,864
受取補助金及び賦課金収入	132,429,607
その他の業務活動による収入	49,976,609
再保険料及び再共済掛金支出	△ 257,393,258
保険金支出	△ 2,271,131,384
診療諸掛による支出	△ 274,070,578
連合会特別交付金及び無事戻金支出	△ 49,244,361
人件費支出	△ 221,274,325
その他の業務活動による支出	△ 158,808,265
小 計	△ 199,504,776
利息の受取額	150,362,349
利息の支払額	△ 106,200
業務活動によるキャッシュ・フロー	△ 49,248,627
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
金銭信託の終了による収入	0
金銭信託の開始による支出	0
有価証券の償還による収入	1,209,946,924
有価証券の売却による収入	0
有価証券の取得による支出	△ 1,100,372,000
有形固定資産の売却による収入	1,142,529
有形固定資産の取得による支出	△ 3,607,666
無形固定資産の売却による収入	0
無形固定資産の取得による支出	0
その他の投資活動による収入	1,200,000
その他の投資活動による支出	△ 15,852,548
投資活動によるキャッシュ・フロー	92,457,239
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	
短期借入による収入	0
短期借入金の返済による支出	△ 1,200,000
長期借入金による収入	0
長期借入金の返済による支出	0
リース債務の返済による支出	△ 436,148
その他の財務活動による収入	0
その他の財務活動による支出	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,636,148
<b>IV 資金に係る換算差額</b>	0
<b>V 資金増加額(又は減少額)</b>	41,572,464
<b>VI 資金期首残高</b>	924,399,298
<b>VII 資金期末残高</b>	965,971,762